
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.748 DEL 05-12-2013

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI UNA FUNE PER IL
VERRICELLO FORESTALE FARMI ALP 75

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         13-12-13         al         28-12-13         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,13-12-13

IL VICE SEGRETARIO
NARDONI SAURO



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.748 DEL 05-12-2013

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI UNA FUNE PER IL
VERRICELLO FORESTALE FARMI ALP 75

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L.R. 39/00 “Legge Forestale Toscana” e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che il verricello forestale Farmi mod. ALP 75 necessita della sostituzione
della fune d’acciaio in quanto per l’uso effettuato si è deteriorata al punto da non essere più
impiegabile in sicurezza;

PRESO ATTO DUNQUE della necessità di provvedere alla sostituzione della suddetta fune
d’acciaio;

VISTO il Regolamento per l’acquisto di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in
economia, adottato con Delibera di Consiglio n. 47 del 31/08/11, ed in particolare l’art. 11
comma 1 che prevede il ricorso ad un solo operatore per impegni inferiori a € 40.000,00;

PRESO ATTO che le funi d’acciaio non sono presenti nelle Convenzioni Consip né nel
Mercato Elettronico, e che dunque si può procedere all’acquisto presso fornitori specializzati;

VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta INCOFIL srl di Pergine Valsugana (TN), la quale con
nota prot. n. 10531/11 del 04/12/2013 offre la fune d’acciaio idonea per l’impiego con
verricello forestale al costo complessivo di € 500,00 IVA e trasporto compresi;

RITENUTO congruo l’importo offerto dalla ditta succitata rispetto alle somme a disposizione
della Unione di Comuni;

RITENUTO dunque opportuno provvedere ad acquistare la fune d’acciaio da impiegare con il
verricello forestale FARMI ALP 75 dalla ditta INCOFIL srl di Pergine Valsugana (TN),
impegnando a tal fine l’importo complessivo di € 500,00;

VISTO il D.lgs. 163/2006 ed il D.P.R. n. 207/10;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il Bilancio definitivo 2013;

DETERMINA

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 748 del 05-12-2013  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DI AFFIDARE la fornitura ed il trasporto della fune d’acciaio da impiegare con il1.
verricello forestale FARMI ALP 75 alla ditta INCOFIL srl di Pergine Valsugana (TN), per
l’importo complessivo di € 500,00;

DI PROVVEDERE alla copertura di spesa necessaria a favore della ditta INCOFIL srl di2.
Pergine Valsugana (TN) impegnando l’importo complessivo di € 500,00 sul Cap. 260
“INTERVENTI DIVERSI GESTIONE PAF - UTILIZZO PROVENTI” del Bilancio di
previsione 2013 approvato con atto A.C. n. 10 del 18/06/2013 (art. 171 comma 4 D.Lgs
267/00) (Imp. n. 764/2013);

DI ESPRIMERE parere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa3.
del presente atto espressa ai sensi dell'art. 147-bis, approvato con D. Lgs. 18 agosto  2000 n.
267 e ss.mm., attestante la correttezza amministrativa e la conformità della determinazione in
oggetto alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia;

DI LIQUIDARE l’importo dovuto dietro regolare fornitura e fatturazione della stessa.4.

Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 748 del 05-12-2013  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.748 DEL 05-12-2013

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI UNA FUNE PER IL
VERRICELLO FORESTALE FARMI ALP 75

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  06-12-13

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Bistondi Giuseppe

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 748 del 05-12-2013  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


